

2015-2022年中国牛肉市场深度调查及未来前景预测报告

报告大纲

一、报告简介

智研咨询发布的《2015-2022年中国牛肉市场深度调查及未来前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.chyxx.com/research/201509/341213.html>

报告价格：电子版: 9800元 纸介版：9800元 电子和纸介版: 10000元

订购电话: 010-60343812、010-60343813、400-600-8596、400-700-9383

电子邮箱: sales@chyxx.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

牛肉即为牛肢解品，中国是牛羊肉生产大国，羊肉产量居世界第一位，牛肉产量仅次于美国和巴西，居世界第三位。随着中国居民消费水平的提高，特别是城镇局部肉类消费结构的变化，中国牛羊肉消费量大幅提升，在肉类消费总量中的比重逐年增加。牛羊肉产业有着巨大的市场空间。

牛肉分类

资料来源：智研数据中心整理

据有关部门分析，2013年我国养殖业变动剧烈，其中肉牛养殖开始进入缓慢恢复进程；与2012年相比，2013年我国牛肉产量673.21万吨，同比增长1.65%。2000年~2014年，我国牛肉产量从513万吨增长到689万吨，增长了34.3%，年均增长2.1%，跃居世界第三位，占到世界牛肉总产量的10%。

2006-2014年中国牛肉产量	年份	产量（万吨）	2014年	689.0	2013年	673.21	2012年	662.26	2011年	647.49	2010年	653.06	2009年	635.54	2008年	613.17	2007年	613.41	2006年	576.67
------------------	----	--------	-------	-------	-------	--------	-------	--------	-------	--------	-------	--------	-------	--------	-------	--------	-------	--------	-------	--------

数据来源：畜牧业统计年鉴、智研数据中心整理

《2015-2022年中国牛肉市场深度调查及未来前景预测报告》由智研咨询公司领衔撰写，在大量周密的市场调研基础上，主要依据了国家统计局、国家商务部、国家发改委、国家经济信息中心、国务院发展研究中心、国家海关总署、知识产权局、智研数据中心提供的最新行业运行数据为基础，验证于与我们建立联系的全国科研机构、行业协会组织的权威统计资料。

报告揭示了牛肉行业市场潜在需求与市场机会，报告对中国牛肉做了重点企业经营状况分析，并分析了中国牛肉行业发展前景预测。为战略投资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供准确的市场情报信息及科学的决策依据，同时对银行信贷部门也具有极大的参考价值。

报告目录：

第一章 牛肉行业基本概述 1

第一节 行业定义、地位及作用 1

一、牛肉行业研究背景 1

二、牛肉行业研究方法及依据 2

三、牛肉行业研究基本前景概况 3

四、行业定义和范围 3

五、行业在国民经济中的地位与作用 6

第二节 行业牛肉品质及特点 6

- 一、行业牛肉品质 6
- 二、行业特点 9
- 第三节 2014年中国牛肉行业经济指标分析 10
 - 一、赢利牛肉 10
 - 二、成长速度 11
 - 三、附加值的提升空间 11
 - 四、进入壁垒 / 退出机制 11
 - 五、风险牛肉 11
 - 六、行业周期 15
 - 七、竞争激烈程度指标 16
- 第二章 2015年中国牛肉行业宏观环境分析 17
 - 第一节 2015年中国经济环境分析 17
 - 一、国民经济运行情况GDP 17
 - 二、消费价格指数CPI、PPI 19
 - 三、全国居民收入情况 24
 - 四、恩格尔系数 26
 - 五、工业发展形势 27
 - 六、固定资产投资情况 36
 - 七、财政收支状况 43
 - 八、中国汇率调整 44
 - 九、货币供应量 52
 - 十、中国外汇储备 55
 - 十一、存贷款基准利率调整情况 56
 - 十二、存款准备金率调整情况 57
 - 十三、社会消费品零售总额 58
 - 十四、对外&进出口 61
 - 十五、城镇人员从业状况 65
 - 十六、宏观经济环境对行业下游的影响分析 65
 - 第二节 牛肉产业政策环境变化及影响分析 66
 - 第三节 牛肉产业社会环境变化及影响分析 82
- 第三章 2014年中国牛肉行业运行态势分析 91
 - 第一节 2013-2014年牛肉行业市场运行状况分析 91

近年来，随着我国居民可支配收入的不断增长，国民牛肉消费意识的不断增强，推动了我国牛肉市场的不断发展。

2014年全年全国居民人均可支配收入20167元，比上年增长10.1%，扣除价格因素，实际

增长8.0%。按常住地分，城镇居民人均可支配收入28844元，比上年增长9.0%，扣除价格因素，实际增长6.8%；城镇居民人均可支配收入中位数为26635元，增长10.3%。农村居民人均可支配收入10489元，比上年增长11.2%，扣除价格因素，实际增长9.2%；农村居民人均可支配收入中位数为9497元，增长12.7%。全年农村居民人均纯收入为9892元。全国居民人均消费支出14491元，比上年增长9.6%，扣除价格因素，实际增长7.5%。按常住地分，城镇居民人均消费支出19968元，增长8.0%，扣除价格因素，实际增长5.8%；农村居民人均消费支出8383元，增长12.0%，扣除价格因素，实际增长10.0%。

2014年按收入来源分的全国居民人均可支配收入及占比

资料来源：国家统计局

2011年我国城乡居民人均收入为21033.4元，人均食品支出为32698.2元，2014年人均收入增长至32988.2元，人均食品支出增长至6623.8元。

2011-2014年城乡居民人均收入与支出（元）

资料来源：国家统计局

2014年全年居民消费价格比上年上涨2.0%，其中食品价格上涨3.1%。固定资产投资价格上涨0.5%。工业生产者出厂价格下降1.9%。工业生产者购进价格下降2.2%。农产品生产者价格下降0.2%。

2014年居民消费者价格指数（CPI）统计

资料来源：国家统计局

1990年我国人均羊肉消费量为3.28千克，2011年增长至3.95千克，2014年牛羊肉人均消费量为3.86千克。

1990-2014年我国人均牛羊肉消费量（千克）

资料来源：国家统计局

2008年我国牛肉市场增长率为13.75%，2013年市场增长率达到30.42%，2014年回落至12.38%。近年来，我国牛肉市场维持较高的市场增长率。

2008-2014年我国牛肉行业市场增长率（%）

资料来源：国家统计局

第二节 2014年中国牛肉行业市场热点分析 93

第三节 2014年中国牛肉行业市场存在的问题分析 95

第四节 2015-2022年中国牛肉行业发展面临的新挑战分析 96

第四章 2011-2014年中国牛肉所属行业监测数据分析 98

第一节 2011-2014年中国牛肉所属行业规模分析	98
一、企业数量增长分析	98
二、资产规模增长分析	98
第二节 2014年中国牛肉所属行业结构分析	99
一、企业数量结构分析	99
二、牛肉收入结构分析	99
第三节 2011-2014年中国牛肉所属行业产值分析	101
一、产成品增长分析	101
二、工业牛肉产值分析	101
三、出口交货值分析	102
第四节 2011-2014年中国牛肉所属行业成本费用分析	102
一、牛肉成本统计	102
二、费用统计	103
第五节 2011-2014年中国牛肉所属行业盈利能力分析	103
一、主要盈利指标分析	103
二、主要盈利能力指标分析	104
第五章 中国牛肉国内市场综述	105
第一节 中国牛肉产品产量分析及预测	105
一、牛肉产业总体产能规模	105
二、牛肉生产区域分布	107
三、2010-2014年产量	107
四、2010-2014年消费情况	108
第二节 中国牛肉市场需求分析及预测	116
一、中国牛肉需求特点	116
二、主要地域分布	118
第三节 2015-2022年中国牛肉供需平衡预测	118
第四节 中国牛肉价格趋势分析	119
一、中国牛肉2013-2014年价格趋势	119
二、中国牛肉当前市场价格及分析	121
三、影响牛肉价格因素分析	121
四、2015-2022年中国牛肉价格走势预测	123
第六章 2010-2014年中国牛肉行业重点区域分析及前景	125
第一节 华北地区	125
一、华北地区牛肉产销情况	125
二、华北地区牛肉行业市场规模	127

三、华北地区牛肉行业发展前景	127
第二节 华东地区	128
一、华东地区牛肉产销情况	128
二、华东地区牛肉行业市场规模	130
三、华东地区牛肉行业发展前景	131
第三节 东北地区	131
一、东北地区牛肉产销情况	131
二、东北地区牛肉行业市场规模	133
三、东北地区牛肉行业发展前景	134
第四节 华中地区	134
一、华中地区牛肉产销情况	134
二、华中地区牛肉行业市场规模	136
三、华中地区牛肉行业发展前景	137
第五节 华南地区	137
一、华南地区牛肉产销情况	137
二、华南地区牛肉行业市场规模	139
三、华南地区牛肉行业发展前景	140
第六节 西南地区	140
一、西南地区牛肉产销情况	140
二、西南地区牛肉行业市场规模	142
三、西南地区牛肉行业发展前景	143
第七节 西北地区	143
一、西北地区牛肉产销情况	143
二、西北地区牛肉行业市场规模	146
三、西北地区牛肉行业发展前景	146
第七章 牛肉重点企业分析	147
第一节 河北福成五丰股份有限公司	147
一、公司简介	147
二、公司经营情况分析	147
三、公司竞争优势分析	153
四、公司主要经营业务分析	153
五、公司发展最新动态及未来发展分析	155
第二节 新疆西部牧业股份有限公司	156
一、公司简介	156
二、公司经营情况分析	157

- 三、公司竞争优势分析 163
- 四、公司主要经营业务分析 164
- 五、公司发展最新动态及未来发展分析 164
- 第三节 焦作市伊赛肉业有限公司 164
 - 一、公司简介 164
 - 二、公司经营情况分析 165
 - 三、公司竞争优势分析 166
 - 四、公司主要经营业务分析 167
 - 五、公司发展最新动态及未来发展分析 167
- 第四节 莘县天天清真肉食有限公司 167
 - 一、公司简介 167
 - 二、公司经营情况分析 167
 - 三、公司竞争优势分析 169
 - 四、公司主要经营业务分析 169
 - 五、公司发展最新动态及未来发展分析 169
- 第五节 山东新世纪清真食品有限公司 169
 - 一、公司简介 169
 - 二、公司经营情况分析 170
 - 三、公司竞争优势分析 171
 - 四、公司主要经营业务分析 171
 - 五、公司发展最新动态及未来发展分析 171
- 第六节 陕西秦宝牧业发展有限公司 172
 - 一、公司简介 172
 - 二、公司经营情况分析 172
 - 三、公司竞争优势分析 174
 - 四、公司主要经营业务分析 174
 - 五、公司发展最新动态及未来发展分析 174
- 第七节 山西省平遥牛肉集团有限公司 175
 - 一、公司简介 175
 - 二、公司经营情况分析 175
 - 三、公司竞争优势分析 177
 - 四、公司主要经营业务分析 177
 - 五、公司发展最新动态及未来发展分析 177
- 第八节 四川罗城牛肉食品有限公司 177
 - 一、公司简介 177

- 二、公司经营情况分析 179
- 三、公司竞争优势分析 180
- 四、公司主要经营业务分析 181
- 五、公司发展最新动态及未来发展分析 181
- 第八章 中国牛肉行业市场竞争分析 182
 - 第一节 行业竞争环境分析 182
 - 一、现有企业间竞争 182
 - 二、潜在进入者分析 182
 - 三、替代品威胁分析 182
 - 四、供应商议价能力 182
 - 五、客户议价能力 183
 - 第二节 市场竞争策略分析 183
 - 一、产品策略 183
 - 二、价格策略 184
 - 三、渠道策略 185
 - 四、推广策略 186
 - 第三节 牛肉行业市场竞争趋势分析 186
 - 一、牛肉行业竞争格局分析 186
 - 二、牛肉典型企业竞争策略分析 187
 - 三、牛肉行业竞争趋势分析 191
 - 第四节 行业SWOT模型分析 191
 - 一、优势分析 191
 - 二、劣势分析 192
 - 三、机会分析 193
 - 四、风险分析 193
- 第九章 中国牛肉产业国际竞争力分析 194
 - 第一节 中国牛肉产业上下游环境分析 194
 - 第二节 中国牛肉产业环节分析 200
 - 第三节 中国牛肉企业盈利模型研究分析 203
 - 一、核心竞争力 203
 - 二、战略思想 204
 - 三、盈利模型 205
 - 第四节 牛肉企业世界竞争力比较优势 206
 - 一、生产要素 206
 - 二、需求条件 207

三、配套与相关产业	208
四、企业战略、结构与竞争状态	208
五、政府推动作用	209
第五节 中国牛肉企业竞争策略研究	210
一、供应牛肉一体化战略	210
二、业务延伸及扩张策略	211
三、品牌管理策略	212
四、多元化经营策略	213
第十章 2015-2022年中国牛肉行业发展趋势展望分析	215
第一节 2015-2022年中国牛肉行业发展前景展望	215
一、牛肉行业市场蕴藏的商机探讨	215
二、“十二五”规划对牛肉行业影响研究	215
第二节 2015-2022年中国牛肉行业发展趋势分析	217
第三节 2015-2022年中国牛肉行业运行状况预测	218
一、中国牛肉行业工业总产值预测	218
二、中国牛肉行业牛肉收入预测	218
三、中国牛肉行业利润总额预测	219
四、中国牛肉行业总资产预测	219
第十一章 2015-2022年中国牛肉行业投资风险分析及建议	221
第一节 2015-2022年中国牛肉行业投资风险分析	221
一、宏观风险	221
二、微观风险	221
三、其他风险	222
第二节 2015-2022年中国牛肉行业投资风险的防范和对策	222
一、风险规避	222
二、风险控制	222
三、风险转移	223
四、风险保留	223
第三节 2015-2022年中国牛肉行业投资策略分析	224
一、把握国家投资的契机	224
二、竞争牛肉战略联盟的实施	224
三、市场重点客户战略实施	224
ZY CSX	221
图表目录：部分	
图表：2009-2014年中国牛肉行业产量增长率分析	

图表：2014年按收入来源分的全国居民人均可支配收入及占比

图表：1990-2014年我国人均牛羊肉消费量（千克）

图表：2008-2014年我国牛肉行业市场增长率（%）

图表：2011-2014年中国牛肉所属（屠宰及肉类加工）行业资产规模增长分析

图表：2011-2014年中国牛肉所属（屠宰及肉类加工）行业产成品增长分析

图表：2011-2014年中国牛肉所属（屠宰及肉类加工）行业销售成本分析

详细请访问：<https://www.chyxx.com/research/201509/341213.html>